
UCHWAŁA  NR XXXIII/282/10 
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 26 marca 2010 r. 
 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej baneru i pieczęci Gminy Golczewo 
oraz zasad ich używania 

 
 
 Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się odznaki Gminy Golczewo oraz zasady i tryb ich nadawania, noszenia  
i używania. 
 

§ 2. Ilekroć dalej w uchwale jest mowa o: 
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Golczewo; 
2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejska w Golczewie; 
3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Golczewa; 
4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Golczewie. 

 
§ 3. 1. Odznakami, o których mowa w § 1, są: 

1) Herb Gminy, zwany dalej „Herbem”; wzór Herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały; 
2) Flaga Gminy, zwana dalej „Flagą”; wzór Flagi stanowi załącznik nr 2 do uchwały; 
3) Flaga Stolikowa Gminy, zwana dalej „Flaga Stolikową”; wzór Flagi Stolikowej stanowi 

załącznik nr 3 do uchwały; 
4) Baner Gminy, zwany dalej „Banerem”; wzór Baneru stanowi załącznik nr 4 do uchwały; 
5) urzędowa Pieczęć Gminy, zwana dalej „Pieczęcią”; Pieczęć stanowi załącznik nr 5  

do uchwały. 
2. Odznaki Gminy stanowią jej własność i podlegają ochronie prawnej. 
3. Odznaki Gminy można używać tylko w kształtach, proporcjach i kolorach zgodnych  

z wzorami graficznymi, o których mowa w ust. 1. 
 

§ 4. 1. Herbem Gminy jest wizerunek w srebrnym (białym) polu tarczy gryfa pomorskiego 
koloru czerwonego ze szponami, językiem i dziobem złotymi (żółtymi), w pełnej postaci, 
zwróconego w lewo, trzymającego infułę biskupią koloru zielonego z ozdobnymi złotymi 
taśmami, zwieńczoną niewielkim złotym krzyżem. Poniżej lewej łapy gryfa pomorskiego 
znajduje się równoramienny krzyż łapowy koloru czerwonego. 

2. Poza przypadkami, o których mowa w § 3 ust. 1, Herb Gminy można umieszczać: 
1) na budynkach, w salach posiedzeń należących do organów Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych; 
2) na stronach internetowych; 

                                                
1) Zmiany tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, 

poz. 136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,  
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146. 



3) na blankietach korespondencyjnych (listownikach) i kopertach organów Gminy, Urzędu  
i gminnych jednostek organizacyjnych; 

4) w biuletynach, folderach i innych publikacjach oraz upominkach organów Gminy, Urzędu 
oraz gminnych jednostek organizacyjnych; 

5) w publikacjach naukowych, popularno-naukowych; 
6) w publikacjach jednostek administracji rządowej oraz innych jednostek administracji 

samorządowej; 
7) na nagrodach ufundowanych przez organy Gminy; 
8) na sztandarach gminnych jednostek organizacyjnych; 
9) na wizytówkach osób pełniących funkcję w organach Gminy oraz zatrudnionych  

w Urzędzie i gminnych jednostkach organizacyjnych; 
10) na budowlach usytuowanych w granicach administracyjnych gminy (tzw. witaczach). 

 
§ 5. 1. Używanie Herbu Gminy: 

1) przez organy Gminy, Urząd oraz gminne jednostki organizacyjne w przypadkach,  
o których mowa w § 4 ust. 2; 

2) przez podmioty i w celach określonych w § 4 ust. 2 pkt 6 i 7 
- nie wymaga zgody Rady; 

2. Używanie Herbu Gminy, przez inne podmioty niż wymienione w ust. 1, następuje 
wyłącznie po złożeniu wniosku wraz z uzasadnieniem i uzyskaniu zgody Rady. 

3. Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (rolniczą działalność  
i pozarolniczą działalność) na podstawie odrębnych przepisów zgody udziela się na czas 
określony, nie dłuższy niż 5 lat. 

4. Na pisemny wniosek organów i osób, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, 
Rada może zawiesić lub cofnąć udzieloną zgodę, jeżeli uprawniony podmiot naraża honor lub 
interes Gminy na szkodę, albo nie przestrzega nakazanych warunków określonych w tej 
zgodzie. 

5. Rada, może orzec o odpłatnym charakterze używania Herbu Gminy dla określonego 
podmiotu, jeśli Herb Gminy będzie używany w celach komercyjnych. Wysokość i zasady 
odpłatności określi umowa stron. 
 

§ 6. Burmistrz prowadzi rejestr podmiotów, którym została udzielona zgoda na używanie 
Herbu Gminy. 
 

§ 7. 1. Flagą Gminy jest prostokątny płat tkaniny o proporcjach 5:8, składający się z trzech 
równoległych pasów pionowych: jednego pasa białego w środku z umieszczonym pośrodku 
Herbem Gminy, także dwóch pasów bocznych w kolorze zielonym o szerokości 3/16 płata 
każdy, umieszczony na maszcie. 

2. Flagę Gminy podnosi się przed budynkiem lub na budynku stanowiącym siedzibę władz 
Gminy. 

3. Flaga Gminy musi być czysta, a jednocześnie pozbawiona postrzępień i wyblaknięć 
kolorów. 

4. Flagi Gminy należy używać godnie i z należytym szacunkiem, w szczególności w celu 
podkreślenia znaczenia uroczystości, świąt lub innych wydarzeń. 

5. W czasie trwania żałoby flagę Gminy opuszcza się do połowy masztu. 
 

§ 8. 1. Flagą Stolikową jest mała flaga zawierająca elementy Flagi Gminy, z tym że  
o proporcjach płata tkaniny 11:6, z pasami zielonymi o szerokości 1/6 płata każdy, umieszczana 
na pręcie z podstawką na stole (maszciku stolikowym). Górny i dolny brzeg elementu Herbu 
Gminy są położone odpowiednio w odległości 2/11 i 11/22 wysokości płata tkaniny liczonej  
od górnej jego krawędzi. 

2. Flaga stolikowa może być umieszczana: 



1) w salach obrad, w których odbywają się oficjalne rozmowy wielostronne przedstawicieli 
organów Gminy z przedstawicielami organów innych jednostek samorządu terytorialnego; 

2) w gabinecie Burmistrza, Przewodniczącego Rady oraz kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

 
§ 9. 1. Banerem jest płat tkaniny o proporcjach 20:5, zawierający elementy Flagi Gminy,  

z pasami zielonymi o szerokości 1/5 płata każdy. Górny i dolny brzeg elementu Herbu Gminy 
są położone odpowiednio w odległości 3/20 i 6/20 wysokości płata tkaniny liczonej  
od jego górnej krawędzi, umieszczony na maszcie. 

2. Do używania baneru stosuje się odpowiednio przepisy § 7 ust. 4. 
 

§ 10. 1. Urzędową Pieczęcią jest metalowa, tłoczona pieczęć okrągła o średnicy 36 mm 
zawierająca pośrodku Herb Gminy, a w otoku wyrazy GMINA GOLCZEWO,  
z sześcioramiennymi gwiazdami między nimi. 

2. Urzędowa Pieczęć może być używana na oryginałach dokumentów szczególnej wagi,  
w tym: 
1) uchwał Rady; 
2) nagród i wyróżnień przyznanych przez Gminę. 

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
    Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


